
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
KOKU VĒRTĒŠANAS KOMISIJA 

Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Tukumā 

2025. gada 13. martā Nr. KVK/25/8 

 Tukuma novada domes Koku vērtēšanas komisijas (turpmāk – Komisija) sēde sasaukta 

2025. gada 13. martā plkst. 8.30 Talsu ielā 4, Tukumā. 

 Sēdi plkst. 8.30 atklāj Komisijas priekšsēdētāja Maija Fogele. 

 Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Indra Litke. 

 Sēdē piedalās Komisijas loceklis Roberts Šiliņš. 

 Sēdē nepiedalās Komisijas locekle Inga Tramdaha. 

 Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu 

projektos norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību 

likuma 27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

Par koku ciršanu Tukuma novadā. 

1. § 

Par koku ciršanu Tukuma novadā 

ZIŅO: Maija Fogele. 

Atklāti balsojot, ar 2 (divām) balsīm par (Maija Fogele, Roberts Šiliņš), pret – nav, atturas 

– nav, 

Komisija nolemj:  

- neatļaut nozāģēt X iesniegumā norādīto koku – Parastā liepa – Tilia cordata (koka 

stumbra apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes 157 cm)  īpašumā ar kadastra 

numuru 90110010266, Liepu ielā 9, Kandavā, Tukuma novadā. Saskaņā ar arborista atzinumu 

koks vērtīgs, ar nebūtiskām problēmām, vitāls. Nepieciešama vainaga samazināšana par 20 %, 

saglabājot koka dabiskā vainaga formu, bojāto zaru izzāģēšana. Koka kopšanas darbus 

rekomendējoši uzticēt pieredzējušam kokkopim; 

- atļaut nozāģēt Kristīnes Raginskas iesniegumā norādītos kokus saskaņā ar pašvaldības 

izstrādāto būvprojektu būvniecības lietā “Ielas būvniecība piekļuvei nekustamajiem īpašumiem 

“Pie Mežmalas ielas” un “Rūsas”, Engure, Engures pagasta, Tukuma novads”. Būvniecības lietas 

Nr. BIS-BL-773570-10475.  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://bis.gov.lv/bisp/lv/portal/bis_cases/773570/summary


2 
 

Zemes vienības 

kadastra apzīmējums 
Koka suga 

Koka stumbra 

diametrs* 1,3 m 

augstumā no 

sakņu kakla (cm) 

Skaits 

90500050910 Priede 39 1 

90500050910 Egle 21 1 

90500050910 Priede 38 1 

90500050910 Priede 46 1 

90500050910 Priede 39 1 

90500050910 Egle 22 1 

90500050910 Priede 34 1 

90500050910 Kļava 27 1 

90500050910 Priede 39 1 

 

Pārējo iesniegumā norādīto koku ciršanai pašvaldības atļauja nav nepieciešama; 

- atļaut nozāģēt SIA “M un V” valdes priekšsēdētāja Gunta Meiera iesniegumā norādīto 

vienu Eiropas dižskābardi – Fagus sylvatica (koka stumbra apkārtmērs 130 cm augstumā no zemes 

103 cm) daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pagalmā Zīļu ielā 12, Kandavā, Tukuma novadā, ar 

kadastra numuru 90110010659; 

- neatļaut nozāģēt SIA “M un V” valdes priekšsēdētāja Gunta Meiera iesniegumā norādītos 

divus Eiropas dižskābaržus – Fagus sylvatica (koka stumbra apkārtmērs 130 cm augstumā no 

zemes 150 cm un 142 cm) daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pagalmā Zīļu ielā 12, Kandavā, 

Tukuma novadā, ar kadastra numuru 90110010659. Saskaņā ar arborista atzinumu koki vērtīgi, 

augstu vitalitāti, labā stāvoklī. Pieļaujama garāko zaru īsināšana, bojāto zaru izzāģēšana, atsevišķu 

apakšējo zaru izzāģēšana. Koku kopšanas darbus rekomendējoši uzticēt pieredzējušam kokkopim. 

Lēmumu izpildei nosūtīt Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvaldes 

vadītājam; 

- atļaut nozāģēt SIA “M un V” valdes priekšsēdētāja Gunta Meiera iesniegumā norādīto 

koku īpašumā Ielejas ielā 1, Kandavā, Tukuma novadā, ar kadastra numuru 90110010963. 

- atļaut nozāģēt Signijas Tauriņas-Alksnes iesniegumā norādīto parasto egli – Picea abies 

(koka stumbra diametrs 130 cm augstumā no zemes 63,70 cm) pašvaldībai piederošā īpašumā 

“Bērzi”, Matkulē, Matkules pagastā, Tukuma novadā, kadastra Nr. 90700030238; 

- atļaut nozāģēt SIA “Tukuma nami” valdes locekļa Ulda Eglīša iesniegumā norādītos divus 

trauslos vītolus – Salix Fragilis (koka stumbra apkārtmērs 130 cm augstumā no zemes 148 cm un 

210 cm) daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pagalmā Telegrāfa ielā 6, Tukumā, Tukuma novadā, 

kadastra numurs 90010080349; 

- neatļaut nozāģēt SIA “Tukuma nami” valdes locekļa Ulda Eglīša iesniegumā norādīto lauku 

kļavu – Acer campestre (koka stumbra apkārtmērs 130 cm augstumā no zemes 153 cm) 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pagalmā Kurzemes ielā 14, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra 

numurs 90010010396. Saskaņā ar arborista atzinumu koks vērtīgs, augstu vitalitāti, zemu 

bīstamību, ar nebūtiskām problēmām. Rekomendējama vainaga samazināšana, īsinot garākos 



3 
 

zarus veidot dabiska vainaga formu. Kopšanas laikā nepieļaut zaļās masas samazinājumu vairāk 

par 20 %. Koku kopšanas darbus rekomendējoši uzticēt pieredzējušam kokkopim. 

- neatļaut nozāģēt X iesniegumā norādīto parasto ozolu– Quercus robur (koka stumbra 

apkārtmērs 130 cm augstumā no zemes 182 cm) pie daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Annas 

ielā 2, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra numurs 90010040245. Saskaņā ar arborista atzinumu 

koks vērtīgs, augstu vitalitāti, zemu bīstamību, ar nebūtiskām problēmām. Rekomendējama 

vainaga kopšana. Uzdot pašvaldības atbildīgiem dienestiem veikt vainaga sakopšanu 2025. gada 

pirmā pusgada laikā. 

- atļaut apzāģēt X iesniegumā norādīto parasto kļavu – Acer platanoides  (koka stumbra 

apkārtmērs 130 cm augstumā no zemes 160/160 cm) īpašumā J. Raiņa ielā 32, Tukumā, Tukuma 

novadā, kadastra numurs 90010040484. 

Saskaņā ar arborista atzinumu koks vērtīgs, vidēju vitalitāti, vidēju bīstamību. 

Nepieciešama kopšana – viegla vainaga samazināšana, atsevišķu zaru īsināšana, veidojot sugai 

raksturīgu vainaga formu. Rekomendējoši uzstādīt atsaites, lai novērstu iespējamo skeletzaru 

izlūšanu. Koka vainaga kopšanas laikā nepieļaut zaļās masas samazinājumu vairāk par 20 %. Koka 

kopšanas darbus rekomendējoši uzticēt pieredzējušam kokkopim. 

- atļaut nozāģēt X iesniegumā norādītās divas parastās apses – Populus tremula (koka 

stumbru diametrs 1,30 m augstumā no zemes 25 cm un 30 cm) īpašumā “Nordes”, Ragaciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, kadastra Nr. 90660010596. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 9.00. 

Komisijas priekšsēdētāja   (personiskais paraksts)  M. Fogele 

Protokoliste, lietvedības sekretāre  (personiskais paraksts)  I. Litke 


